株式会社 研文社は、Print of Things®サービスを展開する 株式会社 グーフと資本業務提携。

株式会社 研文社 (本社:東京都新宿区、代表取締役社長:網野 勝彦) は、"テクノロジーで『紙』の新たな価値を創造する"をミッションに Print of Things® サービスを展開する株式会社 グーフ (本社:東京都品川区、CEO:岡本 幸憲)と資本業務提携を締結。より高付加価値で訴求効果の高い印刷メディアの提供に向けて、協業を進めてまいります。

研文社は、これまでも IPS(Information Processing Service)によるパーソナライズされたバリアブル DM の制作や、加飾性の高い印刷製本など、付加価値と顧客満足度の高い印刷に取り組んでまいりました。そこに、Print of Things® サービスのマーケティングデータとの連携によるパーソナライズが加わることで、デジタルメディアと同等のスピードとタイミングでありながら、『紙』ならではの手触りや多彩な表現力を生かした DM 印刷を実現し、お客様の印象に残るプロモーションが可能になります。

■Print of Things®とは

Print of Things® はグーフの提供する、パーソナライズした印刷物を最短 24 時間で発送可能な印刷プラットフォームです。『紙』だからこそ実現できるリッチなコミュニケーション体験をデジタルの世界で実現します。

■株式会社 グーフ

グーフは『紙』の新たな価値を創造することをビジョンに、デジタルと紙の融合で高付加価値なコミュニケーションの実現を目指し、デジタル・プリントメディアに境なくフリクションレスな体験を提供したいブランドオーナーへ、プラットフォームサービスを展開しています。

Print of Things®について https://www.goof.buzz/pot/

■株式会社 研文社

研文社は東京と大阪に拠点を持つ総合印刷会社です。お客様のニーズに合わせて企画、メディア戦略、クリエイティブ、印刷納品までをトータルにサポートします。2020年10月には本社工場を「デジタルオンデマンドセンター」に一新し、さらなるデジタル化、バリアブル化を進めていきます。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社 研文社 〒162-0802 東京都新宿区改代町 45 番 お問い合わせフォーム: https://www.kenbunsya.jp/contact/